INDICAÇÃO No 180/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de calçamento do passeio público defronte à E.E. Professora Brasilísia
Machado Lobo, situado na Rua Massao Ogawa, 210, no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de notificar o
proprietário do terreno defronte à E.E. Professora Brasilísia Machado Lobo, localizado na
Rua Massao Ogawa, 210, no Loteamento Jardim Eldorado, para que o mesmo efetue o
serviço de calçamento do passeio público existente.

JUSTIFICATIVA

Citado passeio público está totalmente abandonado. Tal fato pode ser percebido pelo
crescimento excessivo da vegetação, o que vem causando transtornos à população.
Convém esclarecer que a via é de intensa movimentação e nela consta uma unidade escolar.
Além disso, os pedestres são, muitas vezes, obrigados a desviar o trajeto e andar pelo leito
carroçável, correndo risco de serem atropelados.
Assim, urge que seja realizado o serviço de calçamento no referido passeio público, com a
finalidade de sanar o citado problema.
Do exposto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 6 de abril de 2022.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador